serui quāta est in baptismo dñi/ s̄ noluit: ne
seru² i seruo spem poneret. Bapticat seru²
vt minister: bapticat dñis tāq̄ ptātē habēs:
quam si daret seruis: vt. s. ipsox esset qd dñi
erat: tot essent baptisimi quot serui: vt sicut
dict² ē baptisim² Joannis/sic dicere baptis-
mus Petri vel pauli. Qd ne fieret: retinuit
sibi dñs ptātē baptisimi: seruis autē ministe-
riū dedit. Si ergo seruus dicit se bapticare/
recte dicit: s̄ tanq̄ minister bapticat: t̄ ideo
nō differt siue bonus siue mal² bapticet. In
de etiā nemo dicit baptisimus meus: cū ta-
mē dicat euangeliū meū/ prudētia mea: li-
cet sint hec a deo/ i qbus differētia est. Ali/
us em̄ alio melius opaf in euāgeliādo: t̄
ali² alio prudētior ē. Alius autē alio magis
minusue bapticat²/ siue ab iſeriori siue a lu-
priori bapticet/ dici nō potest.

Quē fuit potestas baptisimi quā
ch̄ristus potuit dare seruis.

Capitulum III

Ic querit q̄ sit illa po-
testas baptisimi quā ch̄rist² sibi reti-
nuit t̄ potuit dare seruis. Hec ē (vt
plurimi volūt) ptās dimittēdi pctā i baptis-
mo: s̄ ptās dimittēdi pctā que i deo est/de²
est. Ideo alij dicūt hāc potestatē nō potu-
se dare alicui seruo x: qr nulli potuit dare vt
esser qd ipse est: vel vt haberet essentiā quā
ipse habet: cui hoc ē eē qd posse. Dicūt em̄:
Si hāc potētia alicui dare potuit: potuit ei
dare creaturas creare: qr non est hoc maiori-
ris potētia q̄ illud. Ad qd dici pōt: qr potu-
it eis dare potētia dimittēdi pctā: nō tñ ip-
sam eandē qua ipē potēs est/ s̄ potētia cre-
atā/qua seruus posset dimittere pctā: nō tñ
vt auctor remissionis s̄ vt minister: nec tñ si
ne deo auctore: vt sicut in ministerio habet
exterius sanctificare: ita in ministerio habe-
ret interi² mūdare: t̄ sicut illud facit deo au-
ctore q̄ cū eo et i eo operaf illud exterii²: ita
interi² mūdaret deo auctore: qui eiusverbo
velut quodā ministerio vteref. Ita etiā pos-
set deus p̄ aliquem creare aliqua: nō p̄ eū tā
q̄ auctore/ sed ministrū: cū quo t̄ i quo ope-
raretur: sicut in bonis operibus nostris ipse
operaf et nos: nec ipse tñ nec nos tñ: sed
ipse nobiscū et in nobis: t̄ tamē in illis agē-
dis ministri eis sumus/nō auctores. Ita er-
go potuit dare seruo ptātē dimittendi pec-
cata in baptismo: id est vt in mūdatione in-
teriori seruus cū dño operaref: nō seruus si-
ne domino: nec dominus sine seruo/ sed do-
minus cū seruo et in seruo: sicut in exterio-
ri ministerio dñs operatur cum seruo t̄ i ser-
uo. Unde t̄ dñs dicit sanctificare t̄ seruus:
sed domin² inuisibili gratia/seruus visibili